АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание Совета по противодействию коррупции
в Семено-Александровском сельском поселении
ПРОТОКОЛ   № 1
27 сентября 2017 г.
Председатель:

Овсянников М.С. - глава Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района

Заместитель председателя:

Караневских Н.Н. – ведущий специалист администрации Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района

Секретарь Совета:

Паньковец О.В. – депутат Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района

Члены Совета:

Степанова С.В. – депутат Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района

Балкова Е.Н. - депутат Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы по противодействию коррупции в администрации Семено-Александровского сельского поселения в 2016 году. (докладчик – Овсянников М.С.).
 СЛУШАЛИ:
Овсянникова М.С., главу Семено-Александровского сельского поселения.
За отчетный период 2016 года в администрации поселения Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов провела 3 заседания. Были рассмотрены следующие вопросы:
- подведение итогов деятельности Комиссии за 2016 год;
- утверждение Плана работы Комиссии  на 2016 год;
- анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими администрации Семено-Александровского сельского поселения за 2016 год;
- рассмотрение представлений и протестов прокуратуры Бобровского района.
Ежеквартально осуществляется анализ обращения граждан. За истекший период обращений, содержащих информацию о коррупционном поведении муниципальных служащих, не поступало. Уведомления служащих о фактах обращений в целях склонения их к коррупционным правонарушениям не поступало.
В целях осуществления контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении  ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, администрацией Семено-Александровского сельского поселения принят соответствующий нормативный акт. За отчетный период сообщений от муниципальных служащих о поручении подарков не поступало.
Оснований для проведения проверок по случаям несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и подарка сдачи подарков за отчетный период не было.
Размещение проектов муниципальных правовых актов и правовых актов осуществляется постоянно.
Балкова Е.Н., член Совета предложила  принять  информацию Овсянникова М.С.. к сведению.
Других предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Овсянникова М.С.

Председатель заседания                                                                            М.С.Овсянников
Секретарь                                                                                                    О.В. Паньковец